
 

 

 
 

 

Al Consiglio della classe IV 

E Alle studentesse e agli studenti 

interessati 

Ai genitori interessati 

Al Personale tutto 

 

Oggetto: A.S. 2022/2023. Socializzazione uscita didattica 25 maggio 2023, presso il Museo 

DOMA di Napoli nell’ambito del progetto “Il carcere alla prova dei bambini e delle loro 

famiglie”, Protocollo d’Intesa tra il Ministero della Giustizia, l’Autorità Garante per l’Infanzia 

e l’Adolescenza e Bambinisenzasbarre Onlus. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Vista la propria nota del 20 Ottobre 2022, prot. n. 5134, con la quale si socializzava il progetto sopra 

indicato; 

Realizzato l’avvio del progetto suindicato, prot. 5710/I del 24/11/2022; 

Preso atto della conclusione dell’iniziativa;    

Vista la propria nota del 2 maggio 2023, prot. n. 2050, con la quale si socializzava l’incontro di chiusura 

del progetto sopra indicato; 

Acquisito l’invito alla cerimonia di presentazione degli esiti, che si svolgerà a Napoli il giorno 25   

maggio 2023 dalle ore 09:30 alle ore 13:30 presso il complesso monumentale di San Domenico 

Maggiore (Museo DOMA); 

Verificata la fattibilità dell’iniziativa, 

DISPONE 

 

l’uscita didattica per Giovedì 25 maggio 2023 presso il Museo DOMA di Napoli 
 

 Partecipanti: studenti della classe 4 E  

 partenza dalla Scuola ore 8:45. 

 percorso presso il sito: 9:30 / 13:30; 

 docenti accompagnatori: n. 2 (Di Maio F. –Sabbatino T.); 

 Rientro previsto in sede: ore 14:00 circa. 

Precisazioni: 

 

Area docenti accompagnatori 

 i singoli docenti sono responsabili diretti del comportamento degli studenti, come da regolamento; 

 i singoli docenti avranno cura di collaborare per la riuscita dell’iniziativa, annotando eventuali 

comportamenti non rispettosi del regolamento interno alla scuola e di quello del sito da visitare; 

 i docenti avranno cura di rilevare gli studenti dalla classe dalle ore  8:30 raggiungendo l’autobus; 

 

 

 

 





Area docenti: 

 i docenti della I ora, dopo l’appello, avranno cura di annotare sul registro gli studenti partecipanti 

all’iniziativa descrivendo “fuori aula”; 

 

Nota:  

Gli assistenti amministrativi realizzeranno anche prima della partenza la verifica amministrativa di ogni 

singolo studente partecipante, compresa l’autorizzazione dei genitori.   

 

 

Il Dirigente Scolastico  

prof.ssa Eugenia Carfora 

 

Documento firmato digitalmente da Carfora Eugenia ai sensi del C.A.D. e norme ad esso connesse 

 

 

 


		2023-05-24T14:34:29+0200
	EUGENIA CARFORA




